Foi utilizada a fórmula paramétrica contida no Contrato de 
Concessão, Cláusula 13º § 2, que é o mesmo referencial para atualização 
das tarifas anuais da Concessionária. O resultado está apresentado no 
quadro abaixo: 

d) Os valores totais apurados por esta CAPET são:
R$ 156.955,81 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e 
cinco reais e oitenta e um centavos), relativo ao montante nominal da 
infração;
(-) R$ 1.335,49 (
relativo a atualização monetária;
-R$ 155.620,32 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais e 
trinta e dois
centavos), relativo ao total corrigido, com o índice deflacionado.

e) Compl
o quadro populacional de cada município integrante da área de 
concessão, referida ao Censo Demográfico Oficial de 2010, extraído do 
Relatório da Fundação Getúlio Vargas para a 3º Revisão Quinquen
Concessionária Prolagos, está consubstanciada no quadro abaixo, para o 
qual apresentamos as razões que o seguem:

e. 1) Da multa aplicada, de R$ 155.620,32 (cento e cinquenta e cinco mil, 
seiscentos e vinte reais e trinta e dois centavos) destin

Processo Regulatório nº.

d) Os valores totais apurados por esta CAPET são:
R$ 156.955,81 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e 
cinco reais e oitenta e um centavos), relativo ao montante nominal da 
infração; 

) R$ 1.335,49 (cento e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos), 
relativo a atualização monetária; 
R$ 155.620,32 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais e 

trinta e dois 
centavos), relativo ao total corrigido, com o índice deflacionado.

e) Complementarmente, informamos que a estratificação, de acordo com 
o quadro populacional de cada município integrante da área de 
concessão, referida ao Censo Demográfico Oficial de 2010, extraído do 
Relatório da Fundação Getúlio Vargas para a 3º Revisão Quinquen
Concessionária Prolagos, está consubstanciada no quadro abaixo, para o 
qual apresentamos as razões que o seguem: 

e. 1) Da multa aplicada, de R$ 155.620,32 (cento e cinquenta e cinco mil, 
seiscentos e vinte reais e trinta e dois centavos) destin

d) Os valores totais apurados por esta CAPET são: 
R$ 156.955,81 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e 
cinco reais e oitenta e um centavos), relativo ao montante nominal da 

cento e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos), 

R$ 155.620,32 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais e 

centavos), relativo ao total corrigido, com o índice deflacionado. 

ementarmente, informamos que a estratificação, de acordo com 
o quadro populacional de cada município integrante da área de 
concessão, referida ao Censo Demográfico Oficial de 2010, extraído do